c. Haqqul Yakin adalah derajat para utusan Allah S.W.T. Nabi

Muhammad S.A.W. dengan kedua matanya melihat langsung surga

dan neraka, dan Allah berbicara lansung kepada Nabi Musa A.S.

dengan tanpa perantara. Adapun bagi kita, haqqul yakin kita rasakan

di saat akhirat.

Abdullah Al-Harawi (396-481 H/1005-1089M), tokoh tasawuf suni,

mengatakan tingkat keyakinan di atas dengan masalah keimanan dalam

beragama. Menurutnya :

“Yakin lebih tinggi dari iman. Iman hanya percaya dalam bentuk perimanan

ajaran keagamaan secara taklid, sedangkan keyakinan adalah menerima

c. Haqqul Yakin adalah derajat para utusan Allah S.W.T. Nabi

Muhammad S.A.W. dengan kedua matanya melihat langsung surga

dan neraka, dan Allah berbicara lansung kepada Nabi Musa A.S.

dengan tanpa perantara. Adapun bagi kita, haqqul yakin kita rasakan

di saat akhirat.

Abdullah Al-Harawi (396-481 H/1005-1089M), tokoh tasawuf suni,

mengatakan tingkat keyakinan di atas dengan masalah keimanan dalam

beragama. Menurutnya :

“Yakin lebih tinggi dari iman. Iman hanya percaya dalam bentuk perimanan

ajaran keagamaan secara taklid, sedangkan keyakinan adalah menerima